
                     DETERMINAZIONE N°833  DEL  30/07/2013 

 

 
 
 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
S.O.C.  

SER.T. 
 
 

                                 Direttore Dr.ssa Anna Maria BUZIO 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 

 
 
PROGRAMMA OPERATIVO di COOPERAZIONE Territoriale Europea 
TRANSFRONTALIERA “INTERREG” ITALIA-SVIZZERA  2007-2013 : Borsa di 
Studio finalizzata allo svolgimento di attività nell’ ambito del progetto   
«UP2PEER : peer education e digitale vs rischio alcol correlato» (ID 
33807855 – CUP E18C12000160004) -  finanziamento FESR – 
Conferimento Borsa di Studio in oggetto.  

 



                     DETERMINAZIONE N°833  DEL  30/07/2013 

 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
 Al conto _________________ = € 15.800,00 (importo lordo Borsa di Studio) 
 
al conto  3.30.01.05 – IRAP =  € 1.226,48 
 
al conto    INAIL                   =  €  144,28 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
Spesa prevista  Anno 2013   =  € 3.564,00 
 
Spesa prevista  Anno 2014   = € 9.282,00 
 
Spesa prevista Anno 2015    = € 1.584,00 
 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget Vincolato F.S.E. attribuito alla 
Responsabilità SOC SERT/ Servizio Tossicodipendenze per la partecipazione alla 
realizzazione del Progetto in oggetto 

 
 Data 29/07/2013    
  
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal 
provvedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento                                Il Direttore SOC SerT 
  (Dott.ssa Rosa Rita Varallo)                                     (Dr.ssa Anna Maria 
Buzio) 



                     DETERMINAZIONE N°833  DEL  30/07/2013 

 

……………………………………………..                   …………………………………… 
                                            
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE S.O.C. SER.T. 
 
 
Premesso che : 
con Determinazione Dirigenziale della SOC Affari Generali n° 673 del 26 giugno 2013 è 
stato emesso bando di pubblica selezione per titoli e prova orale per il conferimento di n° 
1 Borsa di Studio, dell’importo lordo complessivo di €. 15.800,00, da assegnare a laureati 
in “Scienze della Formazione”, per lo svolgimento di attività nell’ambito del Progetto 
«UP2Peer: peer education e digitale vs rischio alcol correlato» - ID 33807855 – 
CUP E18C12000160004 - ammesso a finanziamento FESR nell’ ambito del Programma 
Operativo di Cooperazione Transfrontaliera Italia – Svizzera 2007-2013, di cui è capofila la 
Provincia del Verbano Cusio Ossola.  
La borsa di studio avrà durata decorrente dalla data della sua assegnazione e termine 
coincidente con la scadenza del progetto, fissata al 18/3/2015.  
 
Preso atto che con Determinazione Dirigenziale di questa SOC Ser.T. n° 735 del 04 luglio 
2013 è stata nominata la Commissione esaminatrice per la pubblica selezione per 
l’assegnazione della borsa di studio in oggetto.  
 
Vista la nota prot. 16275 del 18/3/2013 con la quale la Dott.ssa Rosa Rita Varallo – 
Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto in servizio presso la SOC Gestione delle 
Attività di Supporto Direzionale, è stata individuata Responsabile del Procedimento 
amministrativo del Progetto di cui trattasi.  
 



                     DETERMINAZIONE N°833  DEL  30/07/2013 

 

Rilevato che in data 26 luglio 2013 si sono espletate - presso la Sede Centrale di questa 
ASL VCO, in via Mazzini 117, nell’ Aula Multimediale collocata al piano terreno di Palazzo 
Beltrami nel Settore Formazione della SOC GASD - le procedure per la determinazione 
degli aventi diritto all’ assegnazione della borsa di studio in oggetto citata.  
 
Visto il verbale rassegnato dall’ apposita Commissione /depositato agli atti presso la SOC 
SerT), dal quale si evince che, al termine dell’ iter procedurale, è risultata la seguente 
graduatoria : 
 

1. - ROSSON SARA 
2. -  BELTRAMI CAMILLA 
3. -  FAGGIN LETIZIA 

 
Precisato che con la dott.ssa ROSSON SARA sarà stipulato specifico contratto 
sottoscritto dal Direttore SOC SerT e depositato agli atti presso la SOC SerT. 
 
 
 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 
 

DETERMINA 
 

1) DI CONFERIRE, per le motivazioni in premessa indicate, la borsa di studio per 
laureati in “Scienze della Formazione”, per lo svolgimento di attività nell’ambito del 
Progetto«UP2Peer: peer education e digitale vs rischio alcol correlato» - ID 
33807855 – CUP E18C12000160004 - ammesso a finanziamento FESR nell’ 
ambito del Programma Operativo di Cooperazione Transfrontaliera Italia – Svizzera 
2007-2013 – di 8/10 ore settimanali per due anni, con durata massima coincidente 
con la scadenza del progetto in oggetto, posticipata di due mesi, al 18 marzo 2015, 
dalla Provincia del Verbano Cusio Ossola, ente capofila del progetto, con decorrenza 
05.08.2013, alla dott.ssa ROSSON SARA, risultata vincitrice della pubblica 
selezione suddetta, ai sensi di quanto rilevato dal verbale della Commissione 
(depositato agli atti presso la SOC SerT). 

 
2) DI STIPULARE con la dott.ssa ROSSON SARA specifico contratto allegato alla 

presente Determinazione sotto la lettera A) quale parte integrante e sostanziale, 
sottoscritto dal Direttore SOC SerT e  conservato agli atti presso la SOC SerT., non 
pubblicato perché suscettibile di recare contrasto con i principi contenuti nel D.Lgs. 
n* 196 del 30.06.2011 e smi.  

 



                     DETERMINAZIONE N°833  DEL  30/07/2013 

 

3) DI RIBADIRE che si tratta di una borsa di studio biennale assegnata per 
partecipare alla fase di coordinamento e programmazione dell’ equipe che realizza 
la campagna di prevenzione ed intervento nei luoghi di divertimento ed 
aggregazione, attività del progetto «UP2Peer: peer education e digitale vs 
rischio alcol correlato» - ID 33807855 – CUP E18C12000160004, nell’ ambito 
del Programma Operativo di Cooperazione Transfrontaliera Italia – Svizzera 2007-
2013, attribuita a questa ASL VCO in partnership, come da DDSert n° 443 del 
14/05/2013, che comporta un onere di spesa pari ad  € 15.800,00 (al lordo delle 
ritenute di legge), di cui IRAP (€ 1.226,48) ed INAIL (€ 144,29). 

 
4) DI DARE ATTO che il Comitato di Pilotaggio del Programma Operativo di 

Cooperazione Transfrontaliera Italia – Svizzera 2007-2013 ha approvato la 
concessione di un contributo pubblico complessivo pari ad € 192.693,00 per la 
parte italiana, di cui € 144.519,75 a valere sul FESR ; la partecipazione in 
partnership dell’ l’ ASL VCO comporta un costo indicativo di parte italiana di € 
86.442,00, dei quali € 47.543,00 a carico del programma della Comunità Europea 
ed € 38.899,00 a carico dell’ ASL VCO, a titolo di autofinanziamento ; tale costo 
troverà copertura sui capitoli di bilancio dell’ ASL VCO e la quota di 
autofinanziamento a carico della stessa sarà garantita valorizzando la spesa del 
personale interno ; tale onere è da ricomprendere nel finanziamento previsto di 
€ 47.543,10 - quota parte dovuta a questa ASL VCO per la realizzazione sul 
territorio delle concrete azioni precisate nel progetto in oggetto. 

 
5) DI STABILIRE che presso la SOC SerT  sia conservata la documentazione 

riguardante la pubblica selezione e che il Direttore della SOC SerT verifichi la 
presentazione dei documenti necessari all’ inizio dell’ attività da parte della borsista 
e si attivi alla gestione delle incombenze conseguenti. 

 
 
 
6) DI TRASMETTERE il presente atto alla SOC Gestione Risorse Umane ed alla SOC 

Gestione Risorse Economico Finanziarie per i provvedimenti di competenza. 
 

7) DI NOTIFICARE formalmente il presente atto - con lettera protocollata – agli  
interessati, con particolare riferimento alla Provincia del Verbano Cusio Ossola, 
Capofila italiano e referente unico di progetto  e all’ Associazione “Contorno Viola”, 
partner associato. 

 
 
 

 Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
 
 
 
 



                     DETERMINAZIONE N°833  DEL  30/07/2013 

 

Data, 29/07/2013  
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento                                Il Direttore SOC SerT. 
  (Dott.ssa Rosa Rita Varallo)                                  (Dr.ssa Anna Maria BUZIO) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA 

ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 

________________________ 
 



                     DETERMINAZIONE N°833  DEL  30/07/2013 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
       
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP       

X SERT X DP  FL       

 DIST. 0  F X REF       

 DIST. V X SD  ITB       

 DIST. D  LP  ICT       

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO       

 MED URG  BC  Servizio Sociale Aziendale       

X SITRPO X RU         

   PP         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

